zu  halten,  wie  ihn  Meisler  uud  Rai  von  Slraszburg  für  sie  gelröslcl  haben.  Basel  1346 

an  dem  nechslen  menlag  nach  sanl  Johans  lag  ze  süngihlen.   J344S  Juni  26  Basel. 

Äfr.  8t.  A.  AA  179».  or.  Kl  mb.  pat 

141.  König  Karl  IV  teilt  den  Xlraßburgern  seine  Wahl  mit  und  bittet  im 

ihre  Unterstützung.  tsdß  Jldi  11  *•*  Rensc. 

Karoin. s  dei  gracia  in  Romanoram  regem  eleclus  el  Semper  auguslus.  Nobilibus 

et  prudentibus  viris  magislris  consulum,  cunsulibus  ac  universilali  civium  civil«  Iis 

Arg.  sacri  itnperii  Cdelibus  suatn  graciam  el  salutein,  Nobilitali  et  prudancio  veslre 

per  presenles  duximus  inlimandura,  quod  reverendis  et  illuslribus  sacri  imperii  prin« 

eipibus  elcctoribus  ojusdem  imperii  fidel ibus  in  pomeriis  prope  Rense  super  alveutu 

Reni,  ubi  prineipes  eleclores  super  negoeiis  imperii  convenire  liaclenus  consueverunl, 

couvenientibus  et  ibidem  communi  sentencia  tarn  diclorum  eleclorum  priueipum  quam 

alioruro  magnalum  el  proecrum  decrelo  et  sentenliato,  dictum  imperium  aliquemdiu 

huclenus  vaeavisse,  propterca  prineipes  eleclores  in  persona m  uoslram  direxerunl 

unanimiler  vota  sua  nos  in  Romanorum  regem  in  imperalorem  poslmodum  promo- 

vendura  rile  et  concorditer  eligendo,  supplicautes  nobis,  ut  nos  eleclioni  hujusmodi 

noslrum  dignaremur  prebere  assensum.  Nos  igilur  ad  partes  diclorum  eleclorum  prin- 

eipura  nostras  bumeros  jugo  lanle  dignitatis,  licet  nos  ad  fasligia  lam  celsi  culminis 

insufficienler  quamplurimum  repulemus,  de  omnipotentis  dei  tarnen  conlisi  auxilio, 

ut  toli  reipublice  prodesse  pocius  quam  preesse  possimus,  duximus  subinillendos 

eleccioni  prelactc  consenciendo  hnmililer  et  devote.  Quopropler  prudenciam  vestrara 
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seriosa  inslencia  requirimus  et  rogamus,  qualenus  nobis  sie  ut  premillilur  in  regem 

Romanorum  eleclo  aut  noslris  in  hac  parte  commissariis  in  omnibus  et  per  omnia, 

in  quibua  sacro  imperio  astricli  noseimini,  promple  inteiidere  et  fidelilcr  obedire  cu- 

relis,  ut  ad  singula,  que  vobis  hooorifiea  et  aecommoda  fuerint,  grata  vicissiludo  per 

condignam  graciarum  et  favorum  specialium  recompensam  promplius  nos  inclioet.  s 

El  nichiloiiiinus  ut  ab  omnibus  mereamur  specialibus  preconiis  latidum  allolli,  volun- 

taletn  veslraui  nobis  rescribi  peümus  presencium  per  latorem.  Dalum  in  pomerits  prope 

Rense  super  alveum  Reni  die  11  mensis  julii  sub  sigillo  marcliionatus  noslri  Moravie. 

Str.  St.  Ä.  AA  77  UT.  1.  or.  eh.  Ut.  pat.  1»  veno:  Argeritina. 

Oedruckt  bei  Wencker,  Appar.  et  imlr.  weh.  201.   —  Reg.  bei  Schöpßiii,  Als.  dipl.  II,  ,u 
182  nr.  1011.  BShmer,  reg  Lud.  p  243  nr.  80.  Huber,  reg.  Kar.  nr.  234. 

142.  Erzbischof  Balduin  von  Trier  ersucht  Straßbnrg,  sich  nicht  an  den  gegen 

Emicho  von  Leiningen-  geplanten  Feindseligkeiten  zu  beteiligen.  [1346]  August  3  Trier. 

Baldewinns  dei  gracia  sanete  Treverensis  eeclesio  archiepisooptis  sacri  imperii 

per  Galliam  arcliicancellarius  prudentibus  viris  magistris  cousulum,  eonsulibus  ae  >s 

universis  civibus  civitatis  Arg.,  amicis  suis  dileclis,  atf'ecturo  sincerum  oura  salute. 
Veslraui  prudenciam  scire  volumus  per  presenles,  nos  a  quam  pluribus  fidedignis 

hoc  uobis  referentibus  intellexisse,  quod  domini  et  civitales  sub  pace  generali  par- 

cium  Reni  consistentes  una  cum  domino  Ludovicu  de  Bavaria  ad  expedicioneni  et 

ad  congregandimi  exercilum  se  disponant  et  quod  hujusmodi  expedicio  et  congre-  *i> 

gaoio  contra   nobilem  virum   Emicbonem   conti  lern   de  Löningen  consanguineutn 

noslrurn  specialiler  iulendatur.    Et  presumilur  a  quampluribus,  id  potissimum  fieri 

ad  aliquorum  conplacenciam  et  procura  cionern  pro  eo,  quod  prediclus  comes  Sere- 

nissimi prineipis  domini  Karoli  in  Romanorum  regem  electi,  nepotis  noslri  karis- 

simi,  ac  noslris  beneplacilis  et  obsequiis  se  aptavit.    Cum  igilur  hacleous  Semper  25 

babuerimus  animum  promplum  et  benivolum  ad  queque  negocia  vestram  et  diele 

civitatis  veatre  ulilita lern  respiciencia  sincerius  pronioveuda,  vestram  sincerilatem 

seriöse  requirimus  et  rogamus,  quatenus  ad  aliquorum  conplacenciam  in  prejudicium 

prcfali  comilis  nil  attemptetis  neo  ab  aliis  atlemptari,  in  quantum  in  vobis  fueril, 

permittatis.    Scd  si  qui  sub  dicla  generali  pace  consistentes  hujusmodi  proposili  so 

fuerint,  tales  averlere  ab  eodem  proposito  curetis,  tarn  ob  dicti  domini  Karoli 

magnificencium  quom  noslre  contcmplacionis  ob  respeclum,  presertim  cum  prefatum 

comitem  ad  hoc  bene  tencre  debeamus,  quod  omnibus  hoc  requireulibus  exhibere  et 

fucere  debeal  omuimode  juslicic  complemenlum,  facientes  circa  premissa,  ut  vobis 

et  dicte  vestre  civitati  in  omnibus  honorem  et  commodum  vestrum  et  ipsius  civitatis  » 

respicienlibu8  ßrmius  aslringamur.    Vestram  voluntalem  super  hiis  petimus  per 

latorem  presencium  et  vestris  literis  remandari.  Datum  Treveris  sub  noslro  secrelo 

tercia  die  niensis  augusli. 

Str.  St.  A.  AA  75.  or.  eh.  Ut.  pat. 

Gedr.  bei  Weiicker,  Appar.  et  instr.  arch  202.  -  lieg,  bei  Sclwpflin,  Als.  dipl.  II,  182  nr.  40 
1012.  -  Volmer,  reg.  Lud.  247  nr.  126.  Gwz,  Reg.  der  Krzbischöfe  von  Trier  86. 
Huber,  reg.  Kar.  tir.  238. 
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143.  Karl  IV  bittet  die  Straßbar ger  sich  nicht  au  Feindseligkeiten  gegen-  (traf 

Emicho  von  Leiningen  zu  beteiligen.  [1346]  Auffwa  4  Trier. 

Karolus  dei  gracia  in  regem  Romunoruin  electtis  seniper  auguslus  nobilibus  el 

prudenlibus  viris  .  .  magistris  consulum  .  .  consulibus  et  scabinis  civitatis  Arg., 

»  sacri  imperii  fidelibus  sibi  sincere  dileclis,  suam  graciam  cum  salulo.  Quia  summi 

regia  providencia  pro  suorutn  gubernaeione  fidelium  humililatcm  nostram  prospiciens 

nos  quamvis  inpnres  meritis  ad  regni  Rütnanorum  celsiludinem  nuper  solo  sua 

dignacione  vocari  permisit,  ideirco  nos,  qui  ad  procura nda  coinoda  ornnium  ejusdem 

regni  fidelium  ex  predicla  vocacione  seu  eleccione  noslro  obligatos  fore  prospiciraus, 

'o  nos  lauto  amplitis  vobis  reputamus  obnoxios,  quanto  una  cum  domino  genitore  noslro 

vobiscum  pre  aliis  dicti  regni  fidelibus  dudum  fuimus  tl  in  preseüli  smnus  majori 

familiarilalis  amicicia  ad  invicem  conversati.  Intelleximus  si  quidem,  quod  nonnulle 

civilates  super  alveo  Reni  consistentes  dicto  regno  oostro  et  sacro  imperio  sub- 

jecle  spectabilcm  Emicbonern  comilem  de  Lyeniggem,  familiärem  noslrum  dileclum, 

«  et  alios  nobis  ac  amicis  nostris  familiaritate  coj  nunclos  diebus  proximis  proponant 

invadere  et  castra  ipsorum  liosliliter  obsidere.  Gut»  itaque  dictum  Emicbonem 

jam  dudum  iu  familiärem  noslrum  reeeperimus  et  velimus  ac  possimus  ipsum, 

quandocumque  super  boc  requisili  foerimus,  ad  omnem  justicie  couvenienciarn 

vobis   el   quibuscumque   personis  ad   boc    intendenlibus  exhibere,  dileocionem